

تداوم حملات راکتی پاکستان بر مناطق شرقی افغانستان؛

بشیر احمد بیژن، آگاه مسایل سیاسی

امریکا مطابق مفاد قرار داد امنیتی، مسؤولیت دارد در برابر مداخلات بیرونی از حکومت و مردم افغانستان حمایت کند

چندی پیش شاهدخاقان عباسی نخست وزیر پاکستان بنا بر دعوت رسمی حکومت افغانستان به کابل آمد. در کنار مسایل دیگر، ختم حملات راکتی پاکستان بر خاک افغانستان از جمله موارد مورد بحث نخست وزیر پاکستان با رهبران حکومت افغانستان بود. آقای عباسی تعهد سپرد که پس از این حملات موشکی از سوی پاکستان به خاک افغانستان صورت نخواهد گرفت. اما همزمان با سفر نخست وزیر پاکستان به کابل، حملات راکتی نظامیان پاکستان به ولسوالی دانگام ولایت کونړ آغاز شد. در گزارشی که از سوی مقامات محلی ولایت کونړ به نشر رسیده، گفته شده است که پاکستان در یک هفته گذشته حدود

سرکانی ولایت کونړ پرتاب شده است. باشندگان ولسوالی های سرحدی کونړ گفته اند: که به اثر راکت پراکنی های نظامیان پاکستانی تا کنون صدها خانواده مجبور به ترک خانه های شان شده اند و همچنان مقامات ولایت کونړ به رسانه ها گفته اند: در جریان چهارماه گذشته حدود سه صد خانواده به دلیل حملات راکتی پاکستان آواره گردیده و به ساحات امن بیجا شده اند. هر چند حکومت پاکستان ادعا می کند که با این راکت ها تروریستان را امواج قرار میدهد. اما حکومت افغانستان این گفته ها را رد می کند و می گوید: پناهگاه های امن تروریستان در آن سوی خط دیورند

زخم ناسور در پیکر منطقه ایجاد شد، اراده این کشور نسبت به افغانستان و مردم ما شوم و پلید بود. طی هفده سالی که گذشت، همواره تاکید بر این بود تا حکومت برای پایان دادن به حملات تهاجمی پاکستان و متوقف ساختن دسایس پاکستان نسبت به مردم افغانستان موضع شفاف، روشن و دقیق داشته باشد. اما برخوردی را که حکومت افغانستان با پاکستان طی هفده سالی که گذشت انجام داد، در حقیقت زمینه ساز ادامه توطئه ها و جنایات پاکستان در قبال افغانستان بود. زیرا پاکستان کشوری نیست که از جنایات خود نسبت به مردم افغانستان دست بگیرد.

پس این دیدارها ضیاع وقت است و بس. به گفته او، این نشست ها زمینه ساز برای کشور پاکستان است تا توسط آن بتواند جامعه جهانی و مردم افغانستان را اغفال نماید و شرایطی را برای ادامه جنایات خود در افغانستان

منطقه پاکستان می باشد. اما پاکستان با ادامه این حملات می خواهد ذهنیت جهان را تغییر بدهد که گویا گروه های مسلح را در خاک افغانستان مورد حمله قرار میدهد و حملات آن به آدرس گروه های مسلح



ایالات متحده امریکا با افغانستان قرار داد امنیتی امضا کرده، مطابق مفاد این قرار داد هرگاه افغانستان مورد تهاجم کشور بیرونی قرار بگیرد، امریکا باید واکنش نشان بدهد و از حکومت و مردم افغانستان حمایت کند؛ با این وصف واکنش امریکا در قبال این عملکرد پاکستان چیست؟ آقای بیژن در این مورد گفت: قویترین همپیمان استراتژیک افغانستان، ایالات متحده امریکا است که متأسفانه در خصوص جنایات آشکار پاکستان به هیچ اقدامی تا هنوز متوسل نشده، روی این اصل، از جامعه جهانی و سازمان ملل متحد خواسته شود تا در مرور مجدد قرار داد استراتژیک افغانستان با

افغان اعلانات

پاسپورت سیاحتی به اسم احمد ولد حسین بخش مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم زمرود ولد امیر گل مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم بی بی زینب بنت امیر محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم رحمان شاه ولد حبیب شاه مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم ملیحه بنت امان الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد ولد علی بخش مفقود گردیده اعتبار ندارد.

اظهارنامه مالیاتی سال ۱۳۹۳ به اسم شرکت پروژه قالین بافی محمد نسیم پسران مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد علی ولد قاسم مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم نوید ولد محمد نعیم مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم سید مهدی ولد سید رضاء مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم رضاء ولد حسین داد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

به اطلاع اسامی محمد هاشم ولد محمد کاظم ولدیتی محمد سرور



یکهزار و پنجصد راکت بر ولایت کنر شلیک کرده است. عبدالغنی مصمم سخنگوی والی کنر به رسانه‌ها گفته: در نتیجه پرتاب این راکت ها یک شهروند ملکی جان باخت و هفت غیر نظامی دیگر زخم برداشت. همچنان آقای مصمم گفت: پس از دو روز وقفه در راکت پراکنی‌ها، دوشنبه شب هفته گذشته نزدیک به چهارصد راکت دیگر به گونه پراکنده در طول روز به ولسوالی‌های دانگام و

قرار دارند.

این موضوع را که چرا حکومت پاکستان بار دیگر به تعهد تازه که به حکومت افغانستان سپرده بود، پشت پا زد و هدف حکومت پاکستان از این کار به خاک افغانستان پیوست، با بشیر احمد بیژن آگاه مسایل سیاسی در میان گذاشتم.

آقای بیژن، پاکستان را همچون زخم ناسور برای افغانستان و منطقه دانسته گفت: از زمانیکه پاکستان از سوی بریتانیای کبیر به عنوان

آقای بیژن می گوید: اینرا باید درک کرد که نیت شوم پاکستان هرگز تغییر نمی کند. حکومت باید برای حل این مسأله، به سیاست مسؤولانه متوسل شود و گزینه‌های منطقی چون: شورای امنیت سازمان ملل متحد، سازمان های متعبر منطقی و کشورهای که با ما پیمان استراتیژیک دارند مراجعه نماید.

در عین حال قطع تمامی مناسبات با پاکستان بخصوص قطع مناسبات ترانزیتی و تجارتي باید صورت گیرد. اینها روشهای شجاعانه، عملی و منطقی می باشند که حکومت با توسل به آن می تواند پاکستان را از ادامه جنایات اش منصرف بسازد.

آقای بیژن در پیوند به سفر نخست وزیر پاکستان به کابل، به این باور است که پاکستان بار بار ثابت ساخته که به هیچ تعهدش نسبت به افغانستان صادق نمانده،

مساعدا بسازد.

اما این عمل پاکستان چه مقدار روی پروسه صلح در افغانستان تأثیرگذار خواهد بود؟

آقای بیژن به این باور است، زمانی تأثیرات عمل پاکستان بر پروسه صلح افغانستان امیدوار کننده بوده می تواند که برخوردها صادقانه و شفاف باشد، در برخوردها تخطی وجود نداشته باشد، مبهم و پوشیده نباشد؛ زیرا صلح حق مردم افغانستان است.

وی افزود: تحلیل من در خصوص ادامه برنامه‌های تروریستی و دهشت افگانه و حملات راکتی پاکستان به برخی از مناطق و ولایات مرزی افغانستان این است که پاکستان از این طریق می خواهد جو مثلث منطقه و جهان را به ارتباط خودش منحرف بسازد. واضح است که جهان و منطقه نسبت به پاکستان به این عقیده اند که عامل همه بدبختی‌ها در

است؛ در حالیکه دیده می شود در این حملات پاکستان پیوسته اهالی مظلوم ولایت کنر، نورستان و ننگرهار قربانی میدهند و آسیب های مادی و معنوی به آنها میرسد.

هرگاه حکومت افغانستان در برابر این عمل پاکستان اقدام نماید آیا این راه منطقی است و آیا حکومت افغانستان این قوت را دارد؟ آقای بیژن در این مورد می گوید: جنگ راه منطقی نیست، اما قطع مناسبات دیپلماتیک با پاکستان و مراجعه به سازمان ملل متحد به عنوان مرجع مسوول و سایر سازمان های منطقی که در تأمین صلح در منطقه تلاش دارند، گزینه هایی است که اگر حکومت افغانستان آن را عملی کند، نتیجه می دهد و هرگاه نتیجه مثبت نداد، بعداً جنگ اقدامی است که باید حکومت برای دفاع از مردم، تمامیت ارضی ونوامیس ملی در برنامه خود داشته باشد.

امریکا، فشار وارد کند. چرا همیشه این قرار داد یک جانبه مراعات می شود، در حالی که یکی از مفاد قرار داد این است: "در حالاتی که برخاک افغانستان از سوی یک کشور دیگر حمله شود، ایالات متحده امریکا به همان اندازه که مسؤولیت برای حراست از سرزمین امریکا دارد، به همان اندازه مسؤولیت از افغانستان را نیز دارد" اما ایالات متحده

امریکا هیچگاه مطابق مفاد توافقنامه استراتیژیک اقدام نکرده است.

بنأ امریکا مطابق به مقاد پیمان استراتیژیک با افغانستان مسوولیت دارد از تخطی های مرزی پاکستان جلوگیری نماید و اجازه ندهد ساحات مرزی افغانستان آماج حملات توپخانه یی و راکت پراکنی پاکستان قرار گیرد.

مهوش

برای رسیدن به صلح و امنیت به این حرکت ادامه داده و برای برگزاری نشست های بزرگی آمادگی می گیریم. وی گفت: برای ختم جنگ و تأمین صلح از هر راه ممکن استفاده خواهیم نمود و همچنان ما در مراکز طالبان می رویم و قبل از آن از حکومت نیز تعهد آتش بس می گیریم.

محمد اقبال خیبر در پایان صحبت هایش گفت که ما صلح از پاکستان و امریکا نمی خواهیم؛ ما صدای صلح را

مسکونه اصلی وفعلی ولسوالی خان آقا ولایت جوزجان که دوسیه نسبتی موصوف تحت بررسی محکمه ابتدائیه شهر کابل قرار دارد رسانیده میشود تا بعد از نشر اعلان الی مدت بیست یوم غرض حل وفصل دوسیه نسبتی اش به ریاست عمومی خازنوالی مبارزه علیه جرایم امنیت داخلی وخارجی حاضر ودرغیر آن طبق احکام قانون تصمیم اتخاذ می گیرد ۲۸۰۷

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد علی ولد سرورعلی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

ریاست معارف پنجشیر قبلا تعداد (۸) قلم روغنیات طرف ضرورت طرف ادارات خویش راه اعلان سپرده بود که بعداز داوطلبی وارزیایی دوسیه متد کره شرکت محترم تجارتي اقبال (لطیفی) با ارایه نازلترین قیمت مبلغ (۲۲۲۵۹۸۹) دومیلیون دوصد ویست و پنج هزار نوصدو هشتادونو افغانی برنده این داوطلبی شناخته شده است . شرکت ها مطلع باشند. ۲۸۰۵

پاسپورت سیاحتی به اسم خوشبوی نعمتی بنت نعمتی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم فاطمه بنت محمد نعیم مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم میرزا حسین ولد رجب علی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم میرزا حسین محمد علی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم عباس ولد محمد موسی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

اوراق دعوی حقوقی شفیع اسامی شربین آغا ولد ملنگ علیه عبدالاحمد ولد عبدالحکیم مسکونه قریه چپ

تحصن کننده گان هلمندی:

تاز زمانی به تحصن ادامه می دهیم که طالبان حاضر به صلح و آتش بس شوند

صلح و امنیت از نیازهای فطری انسان است و با موجودیت صلح، جامعه به رشد، تعالی و بالندگی دست می یابد. از سال های متمادی به اینسو جنگ و ناآرامی در افغانستان آسیب های فراوانی بر این کشور و مردم آن وارد ساخته است. پس از حمله تروریستی حمایت از این حرکت اعتراضی هلمندیان، خواهان ختم جنگ در کشور شدند. با این وصف، کاروان صلح خواهی مردمی ولایت هلمند تأکید دارد تا زمانی که به اهداف شان نرسیده اند، دست از تحصن و اعتصاب غذایی بر نمی دارند.

هدف از تحصن ما، دریافت راه حل برای ختم جنگ و تأمین صلح در کشور است. زیرا این تنها گزینه است که می تواند جنگ را پایان بخشد و صلح را جانشین آن نماید. وی افزود: این کار ما تا رسیدن به صلح دایمی در هلمند و در مجموع در سرتاسر افغانستان

ادامه خواهد یافت. وی می گوید: خواست های ما از سوی دولت به گونه مشروط پذیرفته شده، اما طالبان جواب قناعت بخش برای ما نداده اند. وی اضافه کرده گفت که به خاطر تحقیق امنیت، صلح خواهی و آتش بس، حدود یک ماه پیش برای اولین بار خیمه

تحصن در شهر کابل بر پا شد، اما حالا این حرکت به زابل، هلمند، کندز، کندهار، ننگرهار، بغلان، لغمان، خوست، غزنی، پکتیا، بلخ، کنر و برخی ولایات دیگر نیز گسترش یافته است. اقبال خیبر می گوید: " بر پایی خیمه تحصن برای صلح خواهی در هلمند به نحوی نتایج مثبت

بر یک مسابقه ورزشی در ولایت هلمند که به مناسبت تجلیل از نوروز برگزار شده بود و شماری از هموطنان بی گناه ما شهید و زخمی شد، فعالان مدنی و باشندگان ولایت هلمند با پرپایی خیمه های تحصن، خواهان آتش بس و تحقق صلح در کشور شدند. این روند به ولایت های دیگر نیز کشیده شد و باشندگان ولایات دیگر نیز با

این اعتصاب کنندگان که برای چندین روز اعتصاب غذایی کردند و از دولت و گروه طالبان می خواهند آتش بس اعلام کنند. محمد اقبال خیبر، یک تن از اعضای رهبری خیمه تحصن در لشکرگاه که اکنون به خیمه اعتصاب نیز مبدل شده است، در صحبت با روزنامه اصلاح گفت:



داشته است. چراغ های سبز در سطح محل از دو طرف به دست آورده ایم؛ چون طرف هایی درگیر از جنگ خسته شده اند، رهبران نیز در این باره توجه خواهند نمود، زیرا جنگ و ادامه آن برای همه طاقت فرسا شده است." محمد اقبال خیبر می گوید: این تحصن حالا در سطح افغانستان حامیان زیادی دارد؛

با برادران خود بلند می کنیم، همچنان از طالبان می خواهیم تا به آتش بس رو بیاورند و به ندای صلح حکومت جواب مثبت بدهند؛ چون روز تا روز وضعیت اعتصاب کنندگان وخیم تر می شود و ما تا زمانی به این کار ادامه می دهیم که طالبان حاضر به آتش بس شوند.

غزاله بابکر خیل

ودره ولسوالی کوهید ولایت کاپیسا در این محکمه تحت غور و بررسی قرار دارد و با وجود جلب های متعدد عبدالاحد غرض پیشبرد دعوی خویش به محکمه هذا حاضر نشد بنا به اطلاع موصوف رسانیده میشود که مدت ده یوم غرض پیشبرد دعوی خویش به محکمه حصه دوم کوهستان ولایت کاپیسا حاضر گردد و در غیر آن فیصله غیابی صورت میگرد آنگاه حق شکایت را ندارد. ۲۸۱۷